

Atlas Copco Kompressorteknik A/S

CVR-nr. 15164417

Central Business Registration No 15164417

Naverland 22

2600 Glostrup

DK-2600 Glostrup

Årsrapport 2015

Annual report 2015

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 30.05.2016

The Annual General Meeting adopted the annual report on 30.05.2016

Dirigent

Chairman of the General Meeting

Navn: Kenneth Lagerborg

Name:

Indholdsfortegnelse

Contents

	<u>Side</u> <u>Page</u>
Virksomhedsoplysninger / <i>Entity details</i>	1
Ledelsespåtegning / <i>Statement by Management on the annual report</i>	2
Den uafhængige revisors erklæringer / <i>Independent auditor's reports</i>	3
Ledelsesberetning / <i>Management commentary</i>	5
Anvendt regnskabspraksis / <i>Accounting policies</i>	7
Resultatopgørelse for 2015 / <i>Income statement for 2015</i>	15
Balance pr. 31.12.2015 / <i>Balance sheet at 31.12.2015</i>	16
Egenkapitalopgørelse for 2015 / <i>Statement of changes in equity for 2015</i>	19
Noter / <i>Notes</i>	20

The English text in this document is an unofficial translation of the Danish original. In the event of any inconsistencies, the Danish version shall apply.

Please note that Danish decimal and digit grouping symbols have been used in the financial statements.

Virksomhedsoplysninger**Virksomhed**

Atlas Copco Kompressorteknik A/S
Naverland 22
2600 Glostrup

CVR-nr.: 15164417
Hjemsted: Albertslund
Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

Telefon: 43454611
Telefax: 43632120
Hjemmeside: www.atlascopco.dk
E-mail: ndapost@dk.atlascopco.com

Bestyrelse

Kenneth Lagerborg, formand
Andrew Walker, næstformand
Ricardo Timperi
Lars Siemen
Tom Hald Kjeldsen
Jesper Hering Hansen
Thomas Dahlgren

Direktion

Ricardo Timperi, administrerende direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
0900 København C

Entity details**Entity**

Atlas Copco Kompressorteknik A/S
Naverland 22
DK-2600 Glostrup

Central Business Registration No: 15164417
Registered in: Albertslund
Financial year: 01.01.2015 - 31.12.2015

Phone: 43454611
Fax: 43632120
Internet: www.atlascopco.dk
E-mail: ndapost@dk.atlascopco.com

Board of Directors

Kenneth Lagerborg, Chairman
Andrew Walker, Vice Chairman
Ricardo Timperi
Lars Siemen
Tom Hald Kjeldsen
Jesper Hering Hansen
Thomas Dahlgren

Executive Board

Ricardo Timperi, Chief Executive Officer

Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
0900 Copenhagen C

	2015	2014	2013	2012	2011
	DKK'000	DKK'000	DKK'000	DKK'000	DKK'000
Hoved- og nøgletal					
<i>Financial highlights</i>					
Hovedtal					
<i>Key figures</i>					
Bruttofortjeneste	42.048	42.912	39.661	38.337	40.004
<i>Gross profit</i>					
Driftsresultat	4.851	4.226	2.215	3.124	4.100
<i>Operating profit/loss</i>					
Resultat af finansielle poster	(75)	(35)	(30)	(131)	26
<i>Net financials</i>					
Årets resultat	3.613	3.115	1.615	2.238	3.076
<i>Profit/loss for the year</i>					
Samlede aktiver	52.253	47.361	41.466	60.105	43.478
<i>Total assets</i>					
Investeringer i materielle anlægsaktiver	390	0	63	518	231
<i>Investments in property, plant and equipment</i>					
Egenkapital	12.704	12.091	10.576	9.961	9.724
<i>Equity</i>					
Nøgletal					
<i>Ratios</i>					
Egenkapitalens forrentning (%)	29,1	27,5	15,7	22,7	23,3
<i>Return on equity (%)</i>					
Soliditetsgrad (%)	24,3	25,5	25,5	16,6	22,4
<i>Solvency ratio (%)</i>					

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af salg og service af trykluftsmateriel. Produktionen af selskabets produkter foregår i to søsterselskaber i Belgien.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 42.048 t.kr. mod 42.912 t.kr. sidste år. Resultat efter skat udgør 3.613 t.kr. mod 3.115 t.kr. sidste år, hvilket vurderes tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Management commentary

Primary activities

As in previous years, the primary activity consisted of selling and servicing compressors. The Company's products are manufactured at two sister subsidiaries in Belgium.

Development in activities and finances

Gross profit for the year amounts to DKK 42,048 thousand compared to DKK 42,912 thousand last year. Profit after tax is DKK 3,613 thousand against DKK 3,115 thousand last year, which is considered satisfactory.

Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date which would influence the evaluation of this annual report.

Hoved- og nøgletal

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

Nøgletal

Egenkapitalens forrentning (%)

Beregningsformel

$$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$$

Soliditetsgrad (%)

$$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$$

Nøgletal udtrykker

Egenkapitalens forrentning

Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.

Soliditetsgrad

Virksomhedens finansielle styrke.

Resultatopgørelse for 2015

Income statement for 2015

	Note	2015	2014
	<i>Notes</i>	<u>DKK '000</u>	<u>DKK '000</u>
Bruttofortjeneste		42.048	42.912
<i>Gross profit</i>			
Personaleomkostninger	1	(37.021)	(38.461)
<i>Staff costs</i>			
Af- og nedskrivninger	2	(176)	(225)
<i>Amortisation, depreciation and impairment losses</i>			
Driftsresultat		4.851	4.226
<i>Operating profit/loss</i>			
Andre finansielle indtægter	3	88	83
<i>Other financial income</i>			
Andre finansielle omkostninger	4	(163)	(118)
<i>Other financial expenses</i>			
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		4.776	4.191
<i>Profit/loss from ordinary activities before tax</i>			
Skat af ordinært resultat	5	(1.163)	(1.076)
<i>Tax on profit/loss from ordinary activities</i>			
Årets resultat		3.613	3.115
<i>Profit/loss for the year</i>			
Forslag til resultatdisponering			
<i>Proposed distribution of profit/loss</i>			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		3.000	3.000
<i>Dividend for the financial year recognised in equity</i>			
Overført resultat		613	115
<i>Retained earnings</i>			
		<u>3.613</u>	<u>3.115</u>

Balance pr. 31.12.2015*Balance sheet at 31.12.2015*

	Note	2015	2014
	<i>Notes</i>	DKK '000	DKK '000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>		325	111
Materielle anlægsaktiver <i>Property, plant and equipment</i>	6	325	111
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>		488	488
Udskudt skat <i>Deferred tax</i>	8	246	232
Finansielle anlægsaktiver <i>Fixed asset investments</i>	7	734	720
Anlægsaktiver <i>Fixed assets</i>		1.059	831
Varer under fremstilling <i>Work in progress</i>		1.018	331
Fremstillede varer og handelsvarer <i>Manufactured goods and goods for resale</i>		1.560	1.542
Varebeholdninger <i>Inventories</i>		2.578	1.873

Balance pr. 31.12.2015*Balance sheet at 31.12.2015*

	Note	2015	2014
	<i>Notes</i>	DKK '000	DKK '000
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade receivables</i>		29.138	24.250
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Receivables from group enterprises</i>		11.014	16.287
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>		1.387	877
Tilgodehavende selskabsskat <i>Income tax receivable</i>		1.040	465
Periodeafgrænsningsposter <i>Prepayments</i>		6.037	2.724
Tilgodehavender <i>Receivables</i>		48.616	44.603
Likvide beholdninger <i>Cash</i>		0	54
Omsætningsaktiver <i>Current assets</i>		51.194	46.530
Aktiver <i>Assets</i>		52.253	47.361

Balance pr. 31.12.2015*Balance sheet at 31.12.2015*

	Note	2015	2014
	<i>Notes</i>	DKK '000	DKK '000
Virksomhedskapital <i>Contributed capital</i>	9	4.000	4.000
Overført overskud eller underskud <i>Retained earnings</i>		5.704	5.091
Forslag til udbytte for regnskabsåret <i>Proposed dividend for the financial year</i>		3.000	3.000
Egenkapital <i>Equity</i>		12.704	12.091
Andre hensatte forpligtelser <i>Other provisions</i>	10	61	397
Hensatte forpligtelser <i>Provisions</i>		61	397
Modtagne forudbetalinger fra kunder <i>Prepayments received from customers</i>		15.147	6.860
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>		642	4.676
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payables to group enterprises</i>		9.756	10.623
Anden gæld <i>Other payables</i>	11	13.943	12.714
Kortfristede gældsforpligtelser <i>Current liabilities other than provisions</i>		39.488	34.873
Gældsforpligtelser <i>Liabilities other than provisions</i>		39.488	34.873
Passiver <i>Equity and liabilities</i>		52.253	47.361
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser <i>Unrecognised rental and lease commitments</i>	12		
Eventualforpligtelser <i>Contingent liabilities</i>	13		
Ejerforhold <i>Ownership</i>	14		
Koncernforhold <i>Consolidation</i>	15		

Egenkapitalopgørelse for 2015*Statement of changes in equity for 2015*

	Virksom- hedskapital	Overført overskud eller under- skud	Forslag til udbytte for regnskabs- året	I alt
	<i>Contributed capi- tal</i>	<i>Retained earnings</i>	<i>Proposed dividend for the financial year</i>	<i>Total</i>
	DKK '000	DKK '000	DKK '000	DKK '000
Egenkapital primo <i>Equity beginning of year</i>	4.000	5.091	3.000	12.091
Udbetalt ordinært udbytte <i>Ordinary dividend paid</i>	0	0	(3.000)	(3.000)
Årets resultat <i>Profit/loss for the year</i>	0	613	3.000	3.613
Egenkapital ultimo <i>Equity end of year</i>	4.000	5.704	3.000	12.704

Noter

Notes

	2015	2014
	DKK '000	DKK '000
1. Personaleomkostninger		
<i>1. Staff costs</i>		
Gager og løn <i>Wages and salaries</i>	31.784	33.312
Pensioner <i>Pension costs</i>	2.801	2.911
Andre omkostninger til social sikring <i>Other social security costs</i>	667	874
Andre personaleomkostninger <i>Other staff costs</i>	1.769	1.364
	37.021	38.461
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere <i>Average number of full-time employees</i>	49	51
	2015	2014
	DKK '000	DKK '000
2. Af- og nedskrivninger		
<i>2. Amortisation, depreciation and impairment losses</i>		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver <i>Depreciation on property, plant and equipment</i>	176	225
	176	225
	2015	2014
	DKK '000	DKK '000
3. Andre finansielle indtægter		
<i>3. Other financial income</i>		
Renteindtægter i øvrigt <i>Other interest income</i>	16	11
Valutakursreguleringer <i>Currency translation adjustments</i>	72	72
	88	83
	2015	2014
	DKK '000	DKK '000
4. Andre finansielle omkostninger		
<i>4. Other financial expenses</i>		
Renteomkostninger i øvrigt <i>Other interest expenses</i>	92	24
Valutakursreguleringer <i>Currency translation adjustments</i>	71	94
	163	118

Noter

Notes

	2015 DKK '000	2014 DKK '000
5. Skat af ordinært resultat		
<i>5. Tax on profit/loss from ordinary activities</i>		
Aktuel skat <i>Current tax</i>	1.178	1.051
Ændring af udskudt skat <i>Change in deferred tax</i>	(15)	25
	1.163	1.076
		Andre anlæg, driftsma- teriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i> DKK '000
6. Materielle anlægsaktiver		
<i>6. Property, plant and equipment</i>		
Kostpris primo <i>Cost beginning of year</i>		3.339
Tilgange <i>Additions</i>		390
Afgange <i>Disposals</i>		(2.889)
Kostpris ultimo <i>Cost end of year</i>		840
Af- og nedskrivninger primo <i>Depreciation and impairment losses beginning of year</i>		(3.228)
Årets afskrivninger <i>Depreciation for the year</i>		(176)
Tilbageførsel ved afgange <i>Reversal regarding disposals</i>		2.889
Af- og nedskrivninger ultimo <i>Depreciation and impairment losses end of year</i>		(515)
Regnskabsmæssig værdi ultimo <i>Carrying amount end of year</i>		325

Noter

Notes

	Andre tilgo- dehavender	Udskudt skat
	<i>Other receivables</i>	<i>Deferred tax</i>
	DKK '000	DKK '000
7. Finansielle anlægsaktiver		
<i>7. Fixed asset investments</i>		
Kostpris primo	488	232
<i>Cost beginning of year</i>		
Tilgange	0	14
<i>Additions</i>		
Kostpris ultimo	488	246
<i>Cost end of year</i>		
Regnskabsmæssig værdi ultimo	488	246
<i>Carrying amount end of year</i>		

	2015	2014
	DKK '000	DKK '000
8. Udskudt skat		
<i>8. Deferred tax</i>		
Materielle anlægsaktiver	105	140
<i>Property, plant and equipment</i>		
Tilgodehavender	141	92
<i>Receivables</i>		
	246	232

	Antal	Pålydende værdi	Nominel værdi
	<i>Number</i>	<i>Par value</i>	<i>Nominal value</i>
		DKK	DKK '000
9. Virksomhedskapital			
<i>9. Contributed capital</i>			
Ordinære aktier	4.000	1.000,00	4.000
<i>Ordinary shares</i>			
	4.000		4.000

10. Andre hensatte forpligtelser

10. Other provisions

Andre hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger af ikke benyttede garantiforpligtelser. Garanti-forpligtelser omfatter forpligtelser til udbedring af fejl og mangler inden for garantiperioden.

Other provisions comprise anticipated costs of non-recourse guarantee commitments not utilised. Non-recourse guarantee commitments comprise commitments to remedy defects and deficiencies within the guarantee period.

Noter

Notes

	2015	2014
	DKK '000	DKK '000
11. Anden gæld		
<i>11. Other payables</i>		
Moms og afgifter <i>VAT and duties</i>	2.958	2.196
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m. <i>Wages and salaries, personal income taxes, social security costs, etc payable</i>	1.377	2.486
Feriepengeforpligtelser <i>Holiday pay obligations</i>	4.678	4.905
Andre skyldige omkostninger <i>Other accrued expenses</i>	4.930	3.127
	13.943	12.714
	2015	2014
	DKK '000	DKK '000
12. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
<i>12. Unrecognised rental and lease commitments</i>		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb <i>Commitments under rental agreements or leases until expiry</i>	2.166	2.730

13. Eventualforpligtelser

13. Contingent liabilities

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabs-skattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

The Company is the administration company being party to a Danish joint taxation scheme. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Company is therefore liable from the financial year 2013 for income taxes etc for the jointly taxed companies and from 1 July 2012 also for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividend for these companies.

14. Ejerforhold

14. Ownership

Selskabet har registreret følgende aktionær med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

The Company has registered the following shareholder to hold more than 5% of the voting share capital or of the nominal value of the share capital:

Atlas Copco AB, Sverige
Atlas Copco AB, Sweden

Noter

Notes

15. Koncernforhold

15. Consolidation

Navn og hjemsted for modervirksomhed, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the largest group:

Atlas Copco AB, Sverige

Atlas Copco AB, Sweden

Navn og hjemsted for modervirksomhed, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the smallest group:

Atlas Copco AB, Sweden

Atlas Copco AB, Sweden

Koncernregnskabet kan rekvireres på Atlas Copco AB's hjemmeside, www.atlascopco.com.

The consolidated financial statements are available at Atlas Copco AB's website, www.atlascopco.com.